

## Regierungsratsbeschluss

vom 16. Dezember 2008

Nr. 2008/2221

Löschung der Berufsausübungsbewilligung als Notar von Dr. iur. Hans Rudolf Meyer, Grenchen

## 1. Erwägungen

Dr. iur. Hans Rudolf Meyer, von Balsthal SO und Bellach SO, geboren am 31. Dezember 1924, mit Geschäftsdomizil in 2540 Grenchen, Kirchgasse 99, verzichtet mit Schreiben vom 7. Dezember 2008 auf die Bewilligung der Berufsausübung als Notar per 31. Dezember 2008. Seine notariellen Urkunden, Protokolle und Register sind bei lic. iur. Markus Spielmann, Rechtsanwalt und Notar, Bielstrasse 9, 4502 Solothurn und Baslerstrasse 32, 4603 Olten, deponiert. Die entsprechende Empfangsbestätigung liegt dem Bau- und Justizdepartement, Rechtsdienst Justiz, vor. Seinen Notariatsstempel hat Dr. iur. Hans Rudolf Meyer dem Bau- und Justizdepartement, Rechtsdienst Justiz, zu übergeben.

Hievon ist Kenntnis zu nehmen.

## 2. Beschluss

Gestützt auf § 19 des Gesetzes über die Einführung des Schweizerischen Zivilgesetzbuches vom 4. April 1954 (BGS 211.1), § 10 der Notariatsverordnung vom 21. August 1959 (BGS 129.11) sowie auf § 17 Absatz 1 des Gebührentarifs vom 24. Oktober 1979 (BGS 615.11)

- 2.1 Die Bewilligung von Dr. iur. Hans Rudolf Meyer zur Ausübung des Berufs als Notar erlischt infolge Verzichts per 31. Dezember 2008.
- Dr. iur. Hans Rudolf Meyer hat für die Löschung der Berufsausübungsbewilligung eine Gebühr von Fr. 100.00 zu bezahlen.

Andreas Eng Staatsschreiber Kostenrechnung Dr. iur. Hans Rudolf Meyer, Fürsprech und Notar, Kirchgasse 99, 2540

Grenchen

Gebühr für Löschung der

Fr. 100.00

(KA 431000/A 81088)

Berufsausübungsbewilligung:

Fr. 100.00

Zahlungsart: Mit Rechnung, zahlbar innert 30 Tagen

Rechnungstellung durch Rechtsdienst Justiz

## Verteiler

Bau- und Justizdepartement

Bau- und Justizdepartement, Rechtsdienst Justiz (2)

Dr. iur. Hans Rudolf Meyer, Fürsprech und Notar, Kirchgasse 99, 2540 Grenchen, mit Rechnung

(Einschreiben) (Versand durch BJD Rechtsdienst Justiz)

Staatskanzlei zur Publikation im Amtsblatt (Ziff. 2.1 des Dispositivs)